
AYTO DE QUIRÓS

Código de Documento
SEC17I00OC

Código de Expediente
SEC/2023/21

Fecha y Hora
16/10/2023 14:20 Página 1 de 4

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²3E3T462H3N274W6P0WQ1%»
²3E3T462H3N274W6P0WQ1%»3E3T462H3N274W6P0WQ1

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA
 
Vistas las actuaciones obrantes en el expediente SEC/2023/21 de selección de UN FUNCIONARIO/A 
INTERINO/A Y CREACIÓN DE BOLSA DE TRABAJO PARA LA COBERTURA DE PUESTO DE 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEL AYUNTAMIENTO DE QUIRÓS
 
 
Visto el  certificado del  Tribunal  calificador,  de  resolución de  las  alegaciones  a  la  valoración de los 
méritos de los aspirantes que han superado la fase de oposición
 
 

DISPONGO
 
 
PRIMERO.- La creación de una bolsa para los futuros nombramientos que resulten necesarios a fin de 
cubrir  vacantes  temporalmente  debidas  a  bajas  por  enfermedad,  maternidad,  permisos,  licencias, 
acumulación de tareas, etc., estando ordenadas según la puntuación final obtenida, de conformidad con la 
base decimotercera, con los siguientes aspirantes, a salvo de la persona propuesta para la cobertura de la 
plaza objeto del procedimiento: 
 

NOMBRE Y 
APELLIDOS

DNI TITULO CURSOS EXPERIENCIA TOTAL 
MÉRITOS

EXAMEN NOTA 
FINAL

GUINEA CUERVO , 
CECILIA 

***0218** 0,75 1 8 9,75 9,25 9,45

SUAREZ POMBAL , 
CORSINO

***9871** 1 1 8 10 8,5 9,10

CAÑIZARES 
BERNARDO, SONIA

***8138** 0,5 1 8 9,5 8,25 8,75

DIEZ ALVAREZ , 
SOFIA

***3223** 0,5 1 8 9,5 7,5 8,30

Ayto de Quirós   *   Carretera General, Nº1   *   33117   *   Bárzana (Quirós)   *   ASTURIAS   *   Tel: 985768160   *   Fax:   *  http://www.quiros.es/



AYTO DE QUIRÓS

Código de Documento
SEC17I00OC

Código de Expediente
SEC/2023/21

Fecha y Hora
16/10/2023 14:20 Página 2 de 4

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²3E3T462H3N274W6P0WQ1%»
²3E3T462H3N274W6P0WQ1%»3E3T462H3N274W6P0WQ1

MENENDEZ GARCIA , 
IGNACIO

***1501** 0,75 1 2 3,75 10 7,50

PEÑA FERNÁNDEZ , 
NURIA

***4885** 0,75 1 6 7,75 7,25 7,45

ABUÍN MENÉNDEZ , 
FROILÁN

***7721** 0,5 1 4 5,5 8,25 7,15

PEREZ MARTINEZ , 
BIBIANA

***8233** 0,75 1 4 5,75 8 7,10

PANDIELLA ORTIZ , 
LAURA

***5406** 1 0 2 3 9 6,60

ARANGO 
FERNANDEZ , 
BEATRIZ

***7219** 1 1 4 6 6 6,00

PARDO FERNANDEZ , 
MONICA

***9338** 0,75 1 2 3,75 7,5 6,00

CUADRIELLO 
FERNANDEZ , 
CRISTINA

***9515** 1 1 2 4 7,25 5,95

GOMEZ DE LA VEGA , 
CRISTINA

***2787** 0,25 0 0 0,25 9,75 5,95

SUAREZ FERNANDEZ 
, ANA 

***9191** 0,5 1 2 3,5 7,5 5,90

GONZALEZ LOPEZ , 
JESSICA

***8363** 1 0 0 1 9 5,80

CASTRO IGLESIAS , 
DIMAS

***7267** 1 1 0 2 8,25 5,75

MUÑIZ FERNANDEZ , 
MARIA TERESA

***6030** 0,5 1 0 1,5 8,5 5,70

Ayto de Quirós   *   Carretera General, Nº1   *   33117   *   Bárzana (Quirós)   *   ASTURIAS   *   Tel: 985768160   *   Fax:   *  http://www.quiros.es/



AYTO DE QUIRÓS

Código de Documento
SEC17I00OC

Código de Expediente
SEC/2023/21

Fecha y Hora
16/10/2023 14:20 Página 3 de 4

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²3E3T462H3N274W6P0WQ1%»
²3E3T462H3N274W6P0WQ1%»3E3T462H3N274W6P0WQ1

AMO CABRERO , 
CAROLINA

***1850** 1 1 2 4 6,75 5,65

SUAREZ MARTINEZ , 
PABLO

***6744** 0,75 0 0 0,75 8,75 5,55

LOPEZ HERNANDEZ , 
NURIA

***3116** 0,75 1 0 1,75 8 5,50

CASARIEGO CUETO , 
JUAN

***8052** 0,5 1 2 3,5 6,75 5,45

CASTRO GONZÁLEZ , 
JOSÉ DANIEL 

***7575** 1 0 0 1 8,25 5,35

DE DIEGO BARCELO, 
CARMEN 

***7993** 0,5 0 0 0,5 8,5 5,30

GONZALEZ GARCIA , 
BEATRIZ

***6970** 0,5 1 0 1,5 7,75 5,25

SANCHEZ ALONSO , 
ADRIANA

***1971** 0,75 0 0 0,75 8,25 5,25

LOPEZ GONZALEZ , 
RAQUEL

***9785** 1 0 0 1 8 5,20

DORADO MUÑIZ , 
NATALIA

***7718** 0,25 1 0 1,25 7,75 5,15

FERNANDEZ 
FERNANDEZ , 
ISABEL 

***9091** 0,75 0,18 4 4,93 5,25 5,12

GONZALEZ 
MENENDEZ , 
INMACULADA

***3911** 0,5 1 0 1,5 7,5 5,10

GONZALEZ 
ESTEBANEZ , JAVIER 

***6850** 1 0 0 1 7,75 5,05

Ayto de Quirós   *   Carretera General, Nº1   *   33117   *   Bárzana (Quirós)   *   ASTURIAS   *   Tel: 985768160   *   Fax:   *  http://www.quiros.es/



AYTO DE QUIRÓS

Código de Documento
SEC17I00OC

Código de Expediente
SEC/2023/21

Fecha y Hora
16/10/2023 14:20 Página 4 de 4

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²3E3T462H3N274W6P0WQ1%»
²3E3T462H3N274W6P0WQ1%»3E3T462H3N274W6P0WQ1

SANCHEZ FLOREZ , 
ISABEL

***5386** 1 0 0 1 7,75 5,05

ANTUÑA 
FERNANDEZ , 
CRISTINA

***8594** 0,5 0 0 0,5 8 5,00

SASTRE GARCIA , 
AZAHARA

***8844** 0,5 0 0 0,5 8 5,00

 
 
 
SEGUNDO.-  Disponer  la  publicación  de  esta  providencia  y  del  certificado  de  valoración  de  las 
alegaciones a la fase de valoración de méritos en la sede electrónica y sección de noticias de la página  
web municipal. 
 
 
 

En Bárzana de Quirós, a fecha de la firma electrónica
 
 

Fdo.- El Alcalde
Rodrigo Suárez García

 
 

 
 
 
 

Ayto de Quirós   *   Carretera General, Nº1   *   33117   *   Bárzana (Quirós)   *   ASTURIAS   *   Tel: 985768160   *   Fax:   *  http://www.quiros.es/


		2023-10-16T14:22:15+0200
	Alcalde


	



